
Contacto

Teléfono +34 966616184
Fax +34 966616384
Correo Electrónico contratacion_elx@gva.es

Dirección Postal

Camí de L' Almàssera, 11
(03203) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASS 441/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elche. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de un motor quirúrgico, respetuoso con el medio ambiente y la
modernización digital, para el servicio de cirugía maxilofacial del Hospital General Universitario de Elche.

El objeto de este contrato es el suministro de un motor quirúrgico para el Hospital General Universitario deDescripción 
Elche y su instalación y legalización durante el periodo de garantía para el Servicio de Cirugía Maxilofacial del
Departamento de Salud de Elche – Hospital General.
Valor estimado del contrato 30.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.626,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.270 EUR.

Clasificación CPV
33162100 - Aparatos para quirófano.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Camí de L'Almàssera, 11
(03203) Elche España

oferta con la mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.676 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

STRYKER IBERIA,SL
NIF B82173451
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Sepulveda,17
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 0917283581
Correo Electrónico concursos@stryker.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.676 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.907,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024022653
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRATO PASS 441-2024_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88bab657-1509-4e40-96de-addc3a5e324d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0686fbe3-9dce-45e3-b758-9826e3727d47
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88bab657-1509-4e40-96de-addc3a5e324d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88bab657-1509-4e40-96de-addc3a5e324d


Dirección Postal

Camí de L'Almassera,11
(03203) Elche España

Dirección Postal

Camí de L'Almassera,11
(03203) Elche España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud de elche. Dirección Económinca-Gerencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gva.es/es/faqs/registre

Presentación de recursos

Departamento de Salud de Elche. Dirección Económica-Gerencia
Sitio Web https://sede.gva.es/es/faqs/registre

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos carácter automático.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

https://sede.gva.es/es/faqs/registre
https://sede.gva.es/es/faqs/registre


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WYqH0j2py2B%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013947818 |  2024-000862938 | Wed, 07 Aug 2024 14:03:55:682 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166207156364767975754579664906613175125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WYqH0j2py2B%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

